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ACTA DE ADMIS16N, EVALUACION Y CALIFICAC16N DE LAS OFERTAS ELECTR6NICAS

1 PROCEDIMIENTO DE SELECC16N   I                    ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°13-2024-MDS/CS01 -PRIMERA CONVOCATORIA

2 SOBRE LA INFORMAC16N GENERAL

En  la  la  cuidad  de  Sivia,  a  los  31  dias  del  mes  de  octubre  del  afio  2024,  en  la  Oficina   de  Logistica y Control  Patrimonial    de  la  Municipalidad
Distrha] de Sivia,  a las 9:00 horas,  se reunieronos miembros del   comife de  selecci6n designado mediente Resolucion de Gerencia Municipal
N°  0126-2024-MDS/GM,  encargado  de  la  preparacion,  conduccion  y  realizacion  del  procedimiento  de  seleccion  de  Adjudicacion
Simplificada  N°  13-2024-MDS/CS-1  (Primera  Convocatoria), cuyo  objeto de convocatoria es  la   CONTRATACION  DEL  SERVICIO  DE
EJECUCION  DE  LA ACTIVIDAD  DE  EIVIERGENCIA DENOM lNADA:  "ATENCION  DE  LA TRANSITABILIDAD VIAL EN  LAS  LOCALIDADES
DE  TRlBOLiNE -  GLORLAPATA -  BUENOs  AIREs  - viLLA  RlcA -  RETIRO  -  MOTERRico  -  cHuvlvANA  DEL.  DisTRITO  DE  srvtA -
PROvlNCIA  DE  HUANTA - DEPARTAMENTO  DE AYACUCHO`',  a  fin  de  efectuar la  ADMIS16N,  CALIFICAC16N  Y EVALUAC16N  DE  LAS
OFERTAS ELECTR6NICAS, presentadas al presente procedimiento de selecci6n.

__*-
3 SOBRE EL QUORUM                                                                              \            '3i '

El quorum  necesan`o  que  exige la  normativa  de contrataciones del  Estado,  se logr6  con  la  presencia  de los  miembros del   comite de   selecci6n designado
mediente Resolucion de Gerencia Municipal N°126-2024-MDS/D/GM :

Nombre y Apellidos DNl Miembro Titular Dependencia

YACNER YOHUAN A.CHA MINAVA 41658921 Presidente OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL.

JOSE POWIA HUAWIAN 43163494 Primer miembro
GERENCIA  DESAFIROLLO TERRITORIAL E

INFRAESTRuCTURA.

JORGE HUAMAN AGulLAR 42734623 Segundo Miembro
SuB GERENCIA DE 0BRAS, DEFENSA CIVIL Y GESTI0N DE

RIESGOS.

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a trav6s del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

NO Nombre a raz6n social del particjpante RUC

1 RAMON MAYTA WILDER CELSO 1 0401 653606

2 ORE SANCHEZ F`EYNA 10736169776

3 CONSULTORIA PROYECTOS Y SERVICIOS MISAQUI S.A.C. 20495171575
4 H & R FULL CONSTRUCCIONES S.R.L. 20534703270
5 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. 20574649090

6 JORYJ  INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20600607953

7 PARINA CON.TRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 20600989716

8 CONSTRUCTORA CONSULTORA WG S.A.C. 20601706181

9 JW CANCHARI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603161557

10 lNVERSIONES ESCORPIONS E.I.R.L. 20603407467

11 GRUPO G IMPERIO S.A.C. 20604333335

12 BARHUA INGENIERIA E INVERSIONES S.R.L. 20607659606

13 GRUPO CORPOFIATIVO 3NA\V S.A.C. 20609528941

14 CONSTRUCTORA AITANA S.R E.I.F€.L. 20609578930

15 GALEU CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20609803381

16 MULTISERVICIOS RONDINEL'S CONSTRUCTORES & CONSUL.TORES S.A.C 20610934588

17 CONSTRUCTORA Q & S  BRYVALE E.I.F¢.L. 20612160351
5 DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluaci6n y calificaci6n  de ofertas en el cronograma del  procedimiento .  el COMITE DE  SELECCION,  realza la apertura
de ofertas de manera electr6nica a trav6s del SEAC E (descarga de a informacion de las ofertas),  evidenciando que los siguientes postores presentaron sus
ofertas de manera electT6nica a travds del SEACE.

NO RUG                                                             Nombre o raz6n social del poster
pr:s=::::6n         Horadepresenfaci6n

1 20609803381    lcoNSORCIO VIAL SAN VICENTE 25/10R024      1                     23:54:05

2 20534703270    lH & R FULLCONSTRUCCIONES S.R.L. 25/10R024      1                     21:16:06

3 20610934588    lcoNSORCIO TRIBOLINE 25/10R024      1                    20:52:06

6 Acto  seguido,  se  procede  con  la  revision  de  las  propuestas  a  fin  de  verificar  la  presentaci6n  de  los  documentos  requeridos  y  determinar si  las  oferfas
respondenalascaracteristicasy/orequisitosfuncionalesycondicionesdelasEspecificacioneslecni.casprevistasenlasbases.I,
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DOCUMENTOS PAR`A LA ADMIS16N DE LA OFERTA

POSTOR {01)

CON§ORCIO VIAL SAMVICENTE

a) Declaraci6n jurada de datos del postor.  (Anexo N° 1) SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representaci6n de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE

c) Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) SI CUMPLE

d) Declaraci6n jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencja contenidas en el numeral 3.1  del Capitulo Ill de la
SI CUMPLE

presente secci6n. (Anexo NO 3)

CUMPLIMIENTO  DE LOS TERMINOS  DE  REFERENCIA NO CUMPLE

e) Declaraci6n jurada de plazo de prestaci6n del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE

f)   Promesa de consorcio con firmas legalizadas, deser el casp, en la que se consigne los integrantes,  el representante

SI CUMPLEcomt,n,el domicilio comL]n y las obligaciones a [as q ue se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.   (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente e| (Anexo Nod 6). SI  CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO
7

DOCuMENTOS PARA LAADMIS16N DE LA OFERTA
POSTOR (02)

H & R FULLCONSTRUCCIONES S.R.L.

a) Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1 ) SI CuMPLE

b) Documento que acredite la representaci6n de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE

c) Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) SI CuMPLE

d) Declaraci6n jurada de cumplimiento de los T6rminos de Referencia contenidas en el numeral 3.1  del Capitulo Ill de la
SI  CUMPLE

presente seccidn. (Anexo N° 3)
CUMPLIMIENTO  DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA NO CUMPLE

e) Declaraci6n jurada de plaro de prestaci6n del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas,  deser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
NO CORRESPONDEcomt,n,el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los jntegrantes del consorcio, asi como

el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.   (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). SI  CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO
8

DOCUMENTOS PAF:A LA ADMISION DE LA OFERTA
POSTOR (03)

CONSORCIO TRIBOLINE

a) Declaraci6n jurada de datos del postor.  (Anexo N° 1) SI CuMPLE

b) Documento que acredite la representaci6n de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE

c) Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) SI CUMPLE

d) Declaraci6n jurada de cumplimiento de los T6rminos de Referencia contenidas en el numeral 3.1  del Capitulo Ill de la
SI CUMPLE

presente secci6n. (Anexo N° 3)

CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA NO CUMPLE

e) Declaraci6n jurada de plazo de prestaci6n del servicio.  (Anexo N° 4) SI CUMPLE

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas,  deser el caso, en la que se con§igne los integrantes, el representante
SI CUMPLEcomtln' el domicilio comon y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio. asi como

el porcentaje equiva]ente a dichas obligaciones.   (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjimtar obligatoriamente el (Anexo N° 6). SI  CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO
9 DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas,  Ias siguientes ofertas no fueron admitidas:
NO Nombre o raz6n social del DostoT

1 CONSORCIO VIAL SAN VICENTE

El comit6 de selecci6n NO ADMITE LA OFERTA del postor bajo los siguientes argumentos:  1.
El postor no subsano la observacion realizada a traves del SEACE mediante CAF?TA N°002-AS-

SM-13-MDS-2024/CS-1, por tanto no acredita el equipamiento estrategico ( EXCAVADORA
SOBRE ORUGA), debido a que no adyunta el aiSo de la maquinaria presentada en la Factura

electronica E001 -145, por tanto no acredita el equipamiento requerido en las bases integradas,
2. EI postor no subsano la observacion realizada a traves del SEACE mediante CARTA N®002-

AS~SM~13-MDS-2024/CS-1, donde se solicita demostrar fehacientemente la constanc;ia de
cumplimiento del CONTRATO N° 17-2020-MPH/UACP-PS, por tanto no acredita la experiencia

del poster en la especialidad debido a que adjunta una constancia de cumplim.lento de
prestacion de una consultoria mas no una constancia de cumplimiento del servicio, convirfiendo

la oferfa del postor en una Oferfa incongruente y confusa.
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2 H  & F¢ FULL CONSTRUCCIONES S.R.L.

EI comit6 de selecci6n NO ADMITE LA OFERTA del postor baifo los siguientes argumentos: El

postor no acredita la experiencia del personal clave, Para acreditar la experiencia del personal
clave las bases jntegradas precisa lo siguiente:  "la experiencia del personal clove se

acreditara con cualquiera de los siguientes documentos fy copia simple de contratos y su
respectiva conformidad''.  En ese sentido de la revision efectuada por el comite de seleccion,
el postor no adjunta la constancja de conformidad del contrato de locacion de servicios N°044-
2027-MDVK/GM/UL por tanto no acredita los tres (03) ai5os de experiencia del personal clave

requerida de conformidad a las bases jntegradas del procedjmiento de seleccion.

3 CONSORCIO TRIBOLINE

EI comjt6 de selecci6n NO ADMITE LA OFERTA del poster bajo los s.Iguientes argumentos: 1.
El postor no acredita el equipamiento estrategjco (CAMION  VOLQUETE DE 15M3), el poster

adyunta el compromiso de alquiler con la empresa ASPAFO CONTRATISTAS SAC y adlfunta la
tarieta de idenfficacion vehicular electronica del camjon volquete marca: SINOTRUK, donde se
p-recisa que la car6a util de es de 12,500 kilos, por tanto no cumple lo exigido en las bases del
procedjmiento de seleccion donde se solicita un camion volquete de capacidad de carga de 15

M3, 2. El postor adiunta una declaracion jurada de presentacion y acreditacion del
equipamiento requerido para la ejecucion del servicio, en dicha declaracion jurada se refiere a

un procedimiento especial de selec;cion N°004-2020-MPH/CS-1, en la misma declaracion
jurada menciona tambien al CONSORCIO TOROBAMBA, convirtiendo la oferta del postor en

una oferta incongruente y confusa.

10 ACuERDO ADOPTADO

Siendo las 12:00 horas del dia 12 de noviembre del 2024, EI COMITE DE SELECCION, conforme a las bases integradas del
procedimiento de se]eccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°13-2024-MDS/CS-1, declara DESIERTO el presente procedimiento de

seleccion de conformid        I numeral 65.1  de I articulo 65 del Reglamento de la Ley 30225, Ley de Contrataciones con el Estado, que
indica I 'El procedimie   o   ueda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta va[ida".

En ese sentido, no h    ie  do otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose [a presente acta en serial de acepfacion
y conformidad
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PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECC16N


